ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400
 Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br

1

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO DE PRAZO

AO CONTRATO Nº 540/2014.

PARTES:

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Amambai/MS.

CNPJ: 03.568.433/0001-36

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – Contratante

CNPJ: 13.823.697/0001-42

ITAU SEGUROS DE AUTO E RESIDENCIA S/A – Contratada.

CNPJ: 08.816.067/0001-00

Objeto: Contratação De Empresa Companhia Seguradora Para

Efetuar Seguros De Veículos Pertencentes À Frota Municipal –

Toyota Hillux Cd4x4, Plca Nrz 4126, Fiat Uno Mille Way Econ,

Placa Hto 3410, Fiat Ducato Minibus, Placa Nrz 4128, Uno Mile,

Placa Nrz 4130, Fiat Doblo Placa Hto 3412, Fiat Doblo Placa Hto

3413, Fiat Estrada Placa Hto 3411, Com Pagamento Parcelado Em

Até 06 (Seis) Parcelas.

Os serviços propostos na Cláusula Primeira serão prorrogados por

mais 12 (doze) meses a contar do dia 13/05/2018, com

vencimento para o dia 13/05/2019, podendo ser prorrogado por

igual período, desde que haja interesse e não seja denunciado por

qualquer das partes, permanecendo os mesmo valores do contrato

original, conforme planilha abaixo.
ITEM QUANT UN DESCRIÇÃO DO

OBJETO

VALOR

UNIT. DO

PRÊMIO

VALOR

TOTAL

SEGURO

01 01 01      Veiculo Hilux

CD 4x4 STD 4126

- SEMED

5.357,84 5.357,84

02 01 01       Veiculo Uno
Mille Way

Economy HTO

3410 - SEMED

1.757,10 1.757,10

03 01 01 Veiculo Strada

HTO 3411 –

SAÙDE

2.477,05 2.477,05

04 01 01     Veiculo Uno
Mille Way

Economy NRZ

4130 - SAÙDE

1.750,04 1.750,04

05 01 01        Veiculo Ducato

Minibus NRZ 4128

- SAÙDE

6.847,64 6.847,64

06 01 01     Veiculo Doblo
Ambulancia HTO

3412 - SAÙDE

3.508,95 3.508,95

07 01 01     Veiculo Doblo
Ambulancia HTO

3413 - SAÙDE

3.851,57 3.851,57

   VALOR TOTAL R$   25.550,19

DOTAÇÃO:

02.07.00 – Secretaria Municipal de Educação.

3.3.90.39.69 – Seguros em Geral.

12.361.0006.2027.0000 – Manutenção do Depto da Rede e

Vida Escolar.

02.09.01 – Fundo Municipal de Saúde.

10.301.0008.2115.0000 – PAB FIXO – Piso da Atenção

Básica.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57, II, da Lei Federal nº

8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações que lhe

foram supervenientes.

FORO: Comarca de Amambaí/MS.

Local e Data: Amambai/MS, 11 de Maio de 2018.

Assinam: Edinaldo Luiz de Melo Bandeira – Prefeito Municipal.

                 CPF: 663.061.161-68

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400
 Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br

2

Leonildo Acosta Martins – Secretario Municipal de Saúde

                  CPF: 924.598.111-87

             Joelson Renato Barbosa - Securitário

                  CPF: 019.965.409-39

Marta Wouters Montya – Gerente

                  CPF: 603.184.650-00